Hub- und
Verstellsysteme
Baureihe CAHB
3
Aktuatoren
Baureihe CAHB
Die elektromechanischen CAHB-Aktuatoren von Ewellix sind für den Betrieb in
anspruchsvollen Umgebungen bei Temperaturen von –40 bis +85 °C mit einer maximalen

1) eingefahrene Länge +12 mm bei Gabelbefestigung.
Im Standard sind die Antriebe gemäß IP69K / IP66M und mit GORE Automotive Entlüftung, integriertem Überhitzungsschutz, Schutzkupplung und EMV-Filter ausgestattet
Bestellschlüssel
24
Antr iebe und Antr iebsysteme
CAHB-22E
Linearantrieb
Vorteile
•	 Hohe Produktivität
•	 Zuverlässigkeit und Sicherheit
•	 Kürzere Entwicklungsdauer schnel-
lere Marktreife
•	 Kosteneffizienz
Eigenschaften
•	 Hohe Haftkraft
•	 Hohe Geschwindigkeit
•	Mechanischer Überlastschutz
•	 Verbesserter Einbruchschutz
•	 Korrosionsschutz und Edelstahl-
Schubrohr
•	Manuelle Verstellbarkeit (optional)
•	 Praktisch wartungsfrei
Technische Daten
Bezeichnung Einheit CAHB-22E / 12 V CAHB-22E / 24 V
Leistungsdaten
Nenndruckkraft N 2 300 3 500 6 800 10 000 2 300 3 500 6 800 10 000
Nennzugkraft N 2 300 3 500 6 800 10 000 2 300 3 500 6 800 10 000
Maximale Zug- / Druckkraft 1) N 3 500 4 900 9 500 14 000 3 500 4 900 9 500 14 000
Haltekraft 2) N
Drehzahl ohne Last 3) mm/s 55,0 45,0 22,0 13,0 53,0 45,0 22,0 13,0
Drehzahl mit der Nennkraft 3) mm/s 42,0 36,0 15,5 10,2 42,0 37,0 17,0 10,2
Elektrische Daten
Nennspannung V DC 12 12 12 12 24 24 24 24
Nennstrom bei Nennlast 3) A 18 19,5 19,5 19 8 9,5 9,5 8,5
Bemessungsstrom
(Kupplungsbetätigung) A 24,3 25,5 25,5 25 10,6 12,3 12,3 10,9
Einschaltdauer % 10
(85/765 s)
10
(85/765 s)
10
(85/765 s)
10
(85/765 s)
20
(85/340 s)
20
(85/340 s)
20
(85/340 s)
20
(85/340 s)
Mechanische Daten
Hub mm 50 … 700 50 … 700 50 … 610 50 … 450 50 … 700 50 … 700 50 … 610 50 … 450